
   

ABSOLUT FÖRÄLDER I ÅK 6, LÄSÅR 2010-2011 
 
Skolor: Backa, Edvinshem/Svarte, Änga, Östra/Bleke, Köpingebro och Sövestad 
Kurserna har genomförts vid stadsskolorna under v. 11-12 och vid landsortsskolorna under v 14-
15, en kurskväll per skola och vecka.  
Då Svarteskolans sexa består av ett fåtal elever bjöds de in att delta på andra skolors information. 
Ingen kurs hölls heller på Löderups skola, då endast ett fåtal föräldrar anmält sig där. Dessa 
föräldrar erbjöds att delta i Köpingebro, men ingen av dem kom. 
Rickard M och Anneli G höll två timmeslånga informationer på Kunskapsskolan i samband med 
ordinarie föräldramöte i april. Ca 25 föräldrar varje gång. 
 
Utbildare: 
Edvinshemskolan o Köpingebro: Anna-Karin Persson och Boel Nilsson 
Östra/Bleke o Sövestad: Mari-Louis Lundgren och Rickard Magnusson  
Änga o Kunskapsskolan: Anneli Gustafsson o Rickard Magnusson 
Backa: Lena Gunnarsson o Ann-Mari Nilsson    
 
Föräldranärvaro: 
Östra/Bleke: 20 föräldrar, varav 15 på två tillfällen. 13 av 28 elever representerade, 46 %. 
Ängaskolan: 7 föräldrar, varav 6 på två tillfällen. 10 av 56 elever representerade, 18 %. 
Sövestad: 9 föräldrar, varav 5 på två tillfällen. 7 av 22 elever representerade, 32 %. 
Köpingebro: 9 föräldrar, varav 4 på två tillfällen. 7 av 26 elever representerade, 27 %. 
Backaskolan: 13 föräldrar, varav 12 på två tillfällen. 11 av 28 elever representerade, 39 %. 
Edvinshemskolan/Svarte: 22 föräldrar, varav 12 på två tillfällen. 15 av 30 elever representerade,  
50 % 
 
80 föräldrar har deltagit i Absolut Förälder, varav 54 vid minst två tillfällen. I genomsnitt har 30 % 
av barnen varit representerade på kursen. Ett 50-tal föräldrar har hört en timmes Absolut Förälder- 
föreläsning i samband med ordinarie föräldramöte. 
          

ABSOLUT FÖRÄLDER I ÅK 6, LÄSÅR 2006-2011 
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09/10: Backaskolan ej medräknad

 



   

Antal föräldrar som deltagit
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Lå 06/07- 08/09 hålls kursen med 3 lekt i åk 6, fr 2010 hålls kursen m 2 lek på vt i åk 6 o1 lek på hst

En lektion hålls dessutom för föräldrar på Kunskapsskolan, med ca 50 deltagare

 
 

Hur tycker du utbildningen varit?
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Kommentarer:  
Tänkvärt, oroande; Kunde varit bättre uppslutning; Bra att bolla olika synpunkter med andra 
föräldrar; Nyttigt att träffa andra föräldrar och ven får en inblick i kommande verklighet; Bra med 
blandat från de olika klasserna; Bra att träffa andra föräldrar med barn i samma ålder och 
diskutera; Givande att diskutera med andra föräldrar; Bra att träffa vuxna o  barn kring detta 
ämne; Kul, intressant; Tycker att dag 2 var mer givande än dag 1; Bra med diskussioner och träffa 
andra föräldrar; Bra med diskussioner; Lite ostrukturerat, kunde varit 30 min längre för att hinna 
med mer diskussioner; Kul, intressant info, kul få ansikte på flera föräldrar; Har fått en att tänka 
på vad som kan komma i framtiden (nuet); Hade gärna diskuterat mer, hört vad de andra 
föräldrarna tycker och tänker; Trevligt att prata om problem och positiva. Gruppindelningen; Bra 
uppslutning från Bleke. Hade varit ännu bättre med fler från Östra; Andra momentet lite för 
rörigt; Behövs fler tillfällen; Bra att även barnen är med; Jag har bara varit med vid ett tillfälle; 
Större uppslutning av föräldrar och barn i klassen hade varit ännu bättre; BRA upplägg, bra att 



   

ungdomarna var med andra träffen; Intressant, synd dålig uppslutning; Önskar att fler föräldrar 
varit med; Intressanta uppgifter; Varvat information och övningar; Synd att fler föräldrar inte 
medverkade. Infot mycket bra. Skulle kunna träffas fler gånger! 
 

Har utbildningen gett dig ny kunskap?
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Kommentar:   
Medvetenheten har ökat; Ungdomarna har fått lite info om riskerna med användandet; Jag hoppas 
jag kan fortsätta att vara en bra förebild; Har samma synsätt; Nej tycker redan tidigare att unga ej 
ska dricka; Det var fler i procent som rökte och drack än vad jag trodde; Har samma inställning 
dvs. 0-tolerans; Trodde inte dom härjade redan i sjuan och åttan; Man tror inte att ungdomar 
dricker så mycket; Att verkligen hjälpa mitt barn med alla svåra beslut om ANT; Har tänkt nej 
innan också; Har bra grundkoll; Det kan nog bli bättre i skolorna. Men vissa faller nog dit ändå; 
Jag har en väldigt pragmatisk syn och har kunnat utveckla synsättet i många sammanhang. Det är 
skönt att uppleva en bra mognadsgrad hos andra; Känns som det är en annan syn på alkohol än 
för 25 åt sedan; Hade inte riktigt till om dessa frågor – tyckte att de låg långt i framtiden – så är 
det ju inte!; Forskning och statistik; Skrämmande att en del barn har så tidig alkoholdebut; Mer 
oro att känna, inför riskerna ja att det gått ner i åldrarna. 
 

Har ditt synsätt på unga och alkohol 
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Kommentar:   
Att alkoholen ökar; Jag har fått info om hur det ser ut för ungdomarna idag, samt olika idéer och 
lösningar; Bra att veta lite hur det ser ut just nu med ANT-vanor i Ystad; Vid första tillfället var 
vissa saker (staplar) lite överraskande; Mer flexibelt synsätt; Andras åsikter, bra; Nej det var ju inte 
så mycket nya rön; Att föräldrar har stort ansvar och att hjälpas åt; Nej, har arbetat med materialet i 
skolan med sjätteklassare; Mycket diskussioner och vad andra föräldrar tycker; Missade första 
gången; andra föräldrars syn; Viss skrämmande statistik; Bra att höra barnens egna tankar; Inte 
kunskap, men en bra känsla att det finns andra som kommer att gå igenom samma resa; Framförallt 
att man bör tänka på detta; Att alkohol används så långt ner i åldrarna; Inte så mycket ny kunskap, 
men mycket tankeställare om hur man agerar som förälder – främst tydlighet; Lite nya funderingar; 
Inte i större utsträckning, men till viss del; Intressant att lyssna på barnen deras tankar; Så mycket 
våra barn vet; Hur man ska försöka hantera saker och ting; Trodde inte så många provat alkohol; 
 
4. Har du förslag på förändringar som gäller själva utbildningen, de praktiska 
arrangemangen runt omkring eller har du andra synpunkter? 
 
Kommentar: 
Vissa konkreta saker som tex filmer om vad som kan hända om det förekommer A.T.D.; Det var 
upplagt på ett bra sätt. Kanske lite mer reklam till föräldrarna; Mer föräldrar på utbildningen; 
Fler föräldrar som intresserar sig; Nej, ev mer utrymme första träffen att diskutera med varandra; 
När barnen är med: Prata mer om åldersgränser och att föräldrarna ska sätta en gräns! Ibland 
har det en bättre effekt om föräldrar och barn hör saker samtidigt; Har varit trevliga träffar; Det 
är mycket bra att barnen är med; Skulle vilja ha mer tips om hur man ska bete sig om dom börjar 
med något av det; Har gått innan och tyckte att övningen fyra hörn var bra, Bra diskussioner; Tror 
det är viktigt att betona resultatet mer samt återkoppla resultatet på tavlan regelbundet; Tiden var 
lite kort. Mer utrymmer för mera diskussioner; Lite längre möten, mer öppet för diskussioner; 
Mycket bra att ha i sjuan sen. De föräldrarna känner man inte; En deltagarlista så vidare info och 
kommunikation kan ske mellan föräldrarna!; Tror att man ska ta mer om droger – många vet inte 
hur man ser på någon om dom är ”påverkade”, lukt m.m. Barnen vet mer än föräldrarna när det 
gäller sånt; Gärna diskutera vilka regler andra har; Bjud på kaffe; Jag tycker den stora poängen 
med utbildningen är att föräldrarna träffar varandra och andras barn. Gärna fortsätt!!; Lagom m 
2 kvällar; Hade varit bra med en vidare utbildning; Som vanligt. Mer tid – nej, fler tillfällen – ja; I 
det stora hela tycker jag utbildningen är bra; Det hade varit bättre med mer information för 
barnen som tex. liknar det på lektion 1; Vet att det är omöjligt, men denna utbildning borde vara 
obligatorisk! Hade varit bättre o lättare för oss som varit med! För att få fler föräldrar på 
träffarna borde det vara något som drar. Vet ej vad, men besviken över hur få föräldrar som kom; 
Jobba med att få med alla föräldrar; Bättre införsäljning i skolan så föräldrarna kommer; Krav på 
föräldrar; Önskemål om fler representanter från föräldrarna kommit; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          


